2
2

[image: image1.png]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЧОДЫРА ДА СОНАР ОЗАНЛЫК

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО
И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ШУДЫК

	ПРИКАЗ

	июля 2017 г.
	№

Об утверждении норм допустимой добычи кабана
на территории Республики Марий Эл

В соответствии со статьями 34 и 38 Федерального закона
от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые нормы допустимой добычи кабана для закрепленных охотничьих угодий на территории Республики Марий Эл
на период с 19 августа 2017 г. по 28 февраля 2018 г.
2. Утвердить прилагаемые нормы допустимой добычи кабана для общедоступных охотничьих угодий на территории Республики Марий Эл на период с 19 августа 2017 г. по 31 декабря 2017 г. и норму допустимой добычи кабана для одного охотника - не более одной особи кабана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Н.И.Шуркова.
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.
Министр

  А.И.Шургин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства лесного

и охотничьего хозяйства
Республики Марий Эл
от «___» июля 2017 г. №
НОРМЫ

допустимой добычи кабана для закрепленных охотничьих угодий на территории Республики Марий Эл
на период с 19 августа 2017 г. по 28 февраля 2018 г.

	Наименование закрепленного охотничьего угодья
	Норма добычи, особей

	всего
	в том числе

	старше

1 года, без подразделения по половому признаку
	до

1 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Волжское

	40
	12
	28

	2.
	Руткинское

	6
	3
	3

	3.
	Дубрава

	6
	4
	2

	4.
	Дорогучинское

	20
	10
	10

	5.
	Ресурс-Поволжье

	6
	3
	3

	6.
	Лесное

	6
	3
	3

	7.
	Заволжье

	12
	6
	6

	8.
	Шупшаловское

	12
	6
	6

	9.
	Светлоозерское

	18
	9
	9

	10.
	Южное

	28
	14
	14

	11.
	Шуйское

	0
	0
	0

	12.
	Андрейкино

	7
	3
	4

	13.
	Юшут

	10
	4
	6

	14.
	Адерьер

	12
	6
	6

	15.
	Лесовод

	14
	7
	7

	16.
	Нарат

	8
	4
	4

	17.
	Дубовское

	12
	6
	6

	18.
	Кужолок

	20
	6
	14

	19.
	Куплонгское

	8
	4
	4

	20.
	Ардинское

	8
	4
	4

	21.
	Лужьярское

	8
	4
	4

	22.
	Усадьба

	20
	10
	10

	23.
	Шойское

	19
	10
	9

	24.
	Стэлс

	15
	8
	7

	25.
	Мариец

	16
	8
	8

	26.
	Контакт

	20
	10
	10

	27.
	Одис

	26
	11
	15

	28.
	Лес-Сервис

	18
	10
	8

	29.
	Саска-Нур

	20
	10
	10

	30.
	Тайганурское

	7
	3
	4

	31.
	Зеленогорское раздолье

	6
	3
	3

	32.
	Кужерское

	14
	7
	7

	33.
	Сухоречье

	12
	8
	4

	34.
	Азимут

	12
	4
	8

	35.
	Луговое

	17
	6
	11

	36.
	Луговое II

	8
	3
	5

	37.
	Полевое

	8
	4
	4

	38.
	Габит

	15
	10
	5

	39.
	Восточное

	10
	5
	5

	40.
	Теплая речка

	38
	23
	15

	41.
	Ветлужское

	20
	10
	10

	42.
	Кромское

	21
	10
	11

	43.
	Юркинское

	18
	9
	9

	44.
	Контраст

	6
	3
	3

__________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства лесного

и охотничьего хозяйства
Республики Марий Эл
от «___» июля 2017 г. №
НОРМЫ

допустимой добычи кабана для общедоступных охотничьих угодий на территории Республики Марий Эл
на период с 19 августа 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

	Наименование общедоступных охотничьих угодий муниципальных районов
	Норма добычи, особей

	всего
	в том числе

	старше

1 года, без подразделения по половому признаку
	до

1 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общедоступные охотничьи угодья Волжского района

	8
	4
	4

	2.
	Общедоступные охотничьи угодья Горномарийского района

	14
	7
	7

	3.
	Общедоступные охотничьи угодья Звениговского района

	8
	4
	4

	4.
	Общедоступные охотничьи угодья Килемарского района

	26
	13
	13

	5.
	Общедоступные охотничьи угодья Куженерского района

	6
	3
	3

	6.
	Общедоступные охотничьи угодья Мари-Турекского района

	11
	6
	5

	7.
	Общедоступные охотничьи угодья Медведевского района

	34
	17
	17

	8.
	Общедоступные охотничьи угодья Моркинского района

	15
	8
	7

	9.
	Общедоступные охотничьи угодья Новоторъяльского района

	7
	4
	3

	10.
	Общедоступные охотничьи угодья Оршанского района

	6
	3
	3

	11.
	Общедоступные охотничьи угодья Параньгинского района

	6
	3
	3

	12.
	Общедоступные охотничьи угодья Сернурского района

	6
	3
	3

	13.
	Общедоступные охотничьи угодья Советского района

	6
	3
	3

	14.
	Общедоступные охотничьи угодья Юринского района

	10
	5
	5

__________